Firmato dlgltalmente da; - —
Prudenl Ol 0043907 del 07/11/2025 - [ CI. VI/3] DDD DEl 569/2025
Firmato il 06/11/2025 15:51

Seriale Certificato: 4385611

ﬁéhp@lﬁ’f’é@ﬁ(@@ 2 zmwf?lgﬁlﬁiﬂﬁﬁ%m
oCe@FrB)aqi ied Electronig Sig E DELLINFORMAZIONE

IL DIRETTORE
VISTA la Legge 07/08/1990, n.245, ss.mm.ii., ¢ in particolare del’art.8 di “Istituzione del Politecnico di Bari”’;
VISTA la Legge 30/12/2010, n.240, ss.mm.ii, € in particolare I’art.6;

VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 455 del 12/04/2024, in attuazione alla legge
n.240/2010;

VISTO il D.R. n. 776 del 02/07/2024 con il quale, tra I’altro, ¢ stato nominato Direttore del Dipartimento DEI
il prof. Francesco Prudenzano;

CONSIDERATT i pareri favorevoli espressi dal Senato Accademico e dal Consiglio di Amministrazione,
rispettivamente nelle sedute del 29 e 30-31 marzo 2023, in relazione, tra I’altro, all’adozione di un
modello organizzativo dipartimentale omogeneo;

VISTO il D.D. 448 del 05/05/2023, con il quale, tra ’altro, ¢ stata disposta, a far tempo dal 1° giugno 2023,
I’articolazione organizzativa delle Strutture Dipartimentali, in ottica di omogeneita di funzioni;

VISTO il Disp.p.22 relativo alla seduta n. 8 del 16/04/2024 con il quale il Consiglio del Dipartimento DEI ha
approvato il nuovo assetto organizzativo in ottemperanza a quanto disposto con il citato
D.D. 448/2023;

VISTO il decreto direttoriale n. 403 del 14/11/2024 con il quale ¢ stato conferito 1’incarico di Delegato alla
Didattica al prof. Silvano Vergura;

TENUTO CONTO che, con D.D.D. n.421 del 20/11/2024 ¢ stata nominata la “Commissione Didattica”, del
Dipartimento DEI, con i seguenti compiti:

- individuare linee generali sui temi della didattica che saranno adottate a livello di CdS

- monitorare la didattica dei CdS

- verificare ’attualita dei profili formativi

- discutere e proporre la nuova offerta formativa e le nuove forme di didattica

- adotta indirizzi comuni per 1’approvazione dei piani di studio individuali

- lavorare in sinergia con la Commissione Orari, la Commissione Erasmus, la Commissione
Innovazione e promozione, la Commissione Paritetica Docenti Studenti, il Nucleo di Valutazione,
I’AQ di Ateneo, i delegati della didattica e dell’orientamento di Ateneo

VISTO il D.D.D. n.528/2024 del 15/10/2025 con il quale ¢ stata integrata la composizione della Commissione
Didattica con ’aggiunta di una ulteriore unita del personale TAB e con la componente studentesca;
pertanto, sono stati individuati i seguenti componenti:

Personale docente:

- Direttore DEI prof. Francesco PRUDENZANO
- Direttore vicario DEI, prof. Vito Giuseppe MONOPOLI
- Delegato alla Didattica, prof. Silvano VERGURA
- Coordinatori C.d.S. del DEI
- Corso di Laurea in Ingegneria Elettrica (L-9): Prof. Vito Giuseppe Monopoli

- Corso di Laurea in Ingegneria Elettronica e delle Tecnologie Internet (L-8): Prof.ssa Anna Lucia
Maria Lanzolla

- Corso di Laurea in Ingegneria Informatica e dell’ Automazione (L-8): Prof. Fedelucio Narducci
- Corso di Laurea in Ingegneria dei Sistemi Medicali (L-8): Prof.ssa Antonella D’Orazio

R.p.A. Paola Miniello
UNITA IN STAFF
Ufficio Organi Collegiali



/ \\ g DIPARTIMENTO DI
[ £ ) P_Ol'lte_cmco ’—I INGEGNERIA ELETTRICA
Y/ di Bari mmmmm 8 E DELLINFORMAZIONE

- Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria dell’ Automazione (LM-25): Prof. Saverio Mascolo
- Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria Elettrica (LM-28): Prof. Silvano Vergura

- Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria Elettronica (LM-29): Prof.ssa Daniela De Venuto

- Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria Informatica (LM-32): Prof. Fedelucio Narducci

- Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria dei Sistemi Medicali (LM-60): Prof. Vitoantonio
Bevilacqua

- Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria delle Telecomunicazioni (LM-27): Prof. Giuseppe
Piro

- Corso di Laurea Magistrale in Trasformazione Digitale (LM-Data): Prof.ssa Maria Pia Fanti
Personale TAB:
- Dott.ssa Maria CORSINI
- Sig. Giuseppe GIANCASPRO
Rappresentanti studenti:
- Sig.ra Sara MALPEDE
- Sig. Alessio PALERMO

TENUTO CONTO che con il D.R. n.433 del 26/03/2025 con il quale il prof. Carmelo Antonio Ardito ¢ stato
nominato quale Coordinatore del Corso di Laurea in Ingegneria della Creativita Digitale;

RILEVATA la necessita di integrare la composizione della suddetta Commissione, includendo il Prof. Carmelo
Antonio Ardito;

ACQUISITA la disponibilita dell’interessato;
DECRETA

A decorrere dalla data del presente decreto, per le motivazioni e con i compiti indicati nelle premesse, la
“Commissione Didattica” di questo Dipartimento, nominata con D.D.D. n. 421 del 20/11/2024, e integrata
con D.D.D. n. 528 del 15/10/2025, viene ulteriormente integrata e risulta cosi composta:

Personale docente:
- Direttore DEI, prof. Francesco PRUDENZANO
- Direttore vicario DEI, prof. Vito Giuseppe MONOPOLI
- Delegato alla Didattica, prof. Silvano VERGURA
- Coordinatori C.d.S. del DEI

- Corso di Laurea in Ingegneria Elettrica (L-9): Prof. Vito Giuseppe Monopoli

- Corso di Laurea in Ingegneria Elettronica e delle Tecnologie Internet (L-8): Prof.ssa Anna Lucia
Maria Lanzolla

- Corso di Laurea in Ingegneria Informatica e dell’ Automazione (L-8): Prof. Fedelucio Narducci

- Corso di Laurea in Ingegneria dei Sistemi Medicali (L-8): Prof.ssa Antonella D’Orazio

R.p.A. Paola Miniello
UNITA IN STAFF
Ufficio Organi Collegiali



/ \\ Emm— DIPARTIMENTO DI
¥ i | Ppllte‘cnlco I I INGEGNERIA ELETTRICA
\ s/ di Bari 3 mmmmm B £ DELLINFORMAZIONE

- Coordinatore del Corso di Laurea in Ingegneria della Creativita Digitale: Prof. Carmelo Antonio
Ardito

- Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria dell’ Automazione (LM-25): Prof. Saverio Mascolo
- Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria Elettrica (LM-28): Prof. Silvano Vergura

- Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria Elettronica (LM-29): Prof.ssa Daniela De Venuto

- Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria Informatica (LM-32): Prof. Fedelucio Narducci

- Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria dei Sistemi Medicali (LM-60): Prof. Vitoantonio
Bevilacqua

- Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria delle Telecomunicazioni (LM-27): Prof. Giuseppe
Piro

- Corso di Laurea Magistrale in Trasformazione Digitale (LM-Data): Prof.ssa Maria Pia Fanti

Personale TAB:
- Dott.ssa Maria CORSINI
- Sig. Giuseppe GIANCASPRO

Rappresentanti studenti:
- Sig.ra Sara MALPEDE
- Sig. Alessio PALERMO

1l Direttore
Prof. Ing. Francesco PRUDENZANO

R.p.A. Paola Miniello
UNITA IN STAFF
Ufficio Organi Collegiali



		2025-11-06T14:51:45+0000
	Prudenzano Francesco




